
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ  

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07 сентября 2017 г. № 09 - 06 г. Волгоград 

 

 

О разработке и внедрении  

информационно-управляющей системы  

«Портал сбора данных и отчётности  

технической инспекции труда Профсоюза» 

 

В целях повышения эффективности информационно-аналитической 

деятельности технической инспекции труда Профсоюза и улучшения качества и 

оперативности в передаче информации предлагается разработать и поэтапно внедрить 

информационно-управляющую систему «Портал сбора данных и отчётности 

технической инспекции труда Профсоюза» (далее – Программный продукт). 

Программный продукт позволит в полной мере автоматизировать процесс сбора, 

обработки, хранения и анализа данных технической инспекции труда Профсоюза, 

сократится время подготовки и свода отчётности, снизится вероятность ошибок при 

вводе показателей данных при подготовке отчёта, повысится прозрачность, качество и 

ответственность работы технических инспекторов труда Профсоюза. 

Заслушав информацию и обсудив представленные материалы о разработке и 

внедрении Программного продукта, Президиум Российского Совета профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Информацию о разработке и внедрении информационно-управляющей 

системы «Портал сбора данных и отчётности технической инспекции труда 
Профсоюза» принять к сведению и ознакомить с ее содержанием технических 

(главных технических) инспекторов труда Профсоюза. 

2. Одобрить поэтапное внедрение Программного продукта, начиная с установки 

пилотного проекта в системе межрегиональной профсоюзной организации ПАО «НК 

«Роснефть», результаты внедрения которого рассмотреть на заседании Президиума 
Российского Совета профсоюза в апреле 2018 года. 

3. Аппарату Профсоюза организовать в установленном порядке техническое и 

материальное обеспечение внедрения Программного продукта. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Профсоюза Зотова В.В. 
 

 

 

Председатель Профсоюза                                                                      А.В. Корчагин 


